

**DO WYKONAWCÓW W POSTĘPOWANIU****WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ****ZMIANA TREŚCI SIWZ**

Zamawiający, Koleje Śląskie Sp. z o.o., z siedzibą w Katowicach (40-074), ul. Raciborskiej 58, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) – zwana dalej „PZP”, dokonuje wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: SIWZ) sporządzonej do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego prowadzonego pod nazwą: **„Usługi utrzymaniowe odpowiadające poziomom określonym w DSU jako P3.2 i P3.3 na elektrycznych zespołach trakcyjnych serii EN75 o numerze 001, 002, 003 i 004” (postępowanie nr: KS/ZP/17/2018).**

**Niniejsze wyjaśnienia i zmiany należy traktować jako integralną część SIWZ do postępowania o numerze KS/ZP/17/2018.**

**Zamawiający informuje, że przedmiotowe wyjaśnienia nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.**

**Pytanie 1:**

„Dotyczy: rozdziału. II.3 SIWZ

Prosimy o wskazanie szacunkowej wartości zamówienia będącego przedmiotem Postępowania.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający **nie jest zobowiązany do wskazania wartości szacunkowej zamówienia.**

**Pytanie 2:**

Dotyczy: rozdziału. III.6 SIWZ oraz § 1 ust. 5-10 Istotnych Postanowień Umowy („IPU”) - cz. II SIWZ

Zgodnie z art. 36 ust. 2 pkt 8a Pzp w przypadku gdy zamawiający przewiduje wymagania, o których mowa w art. 29 ust. 3a, w SIWZ obowiązany jest określić w szczególności:

- sposób dokumentowania zatrudnienia osób, o których mowa w art. 29 ust. 3a;
- uprawnienia zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez wykonawcę wymagań, o których mowa w art. 29 ust. 3a, oraz sankcji z tytułu niespełnienia tych wymagań;
- rodzaj czynności niezbędnych do realizacji zamówienia, których dotyczą wymagania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie informacji, o których mowa w art. 36 ust. 2 pkt 8a Pzp tiret 3, tj. wskazania rodzaju konkretnych czynności, które mają być wykonywane przez osoby

zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że **osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę będą wykonywały czynności związane z usługami utrzymania w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia.** Zamawiający **dokonuje zmiany §1 ust. 5 części II SIWZ – IPU, zgodnie z zapisem poniżej.**

**Pytanie 3:**

Dotyczy: rozdziału VI.4.8 SIWZ

Czy Wykonawca, po wysłaniu JEDZ zgodnie z wymogami określonymi w pkt. 6, automatycznie otrzyma potwierdzenie dostarczenia wiadomości zawierającej JEDZ z serwera pocztowego Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że **Wykonawca nie otrzyma automatycznie potwierdzenia dostarczenia wiadomości zawierającej JEDZ.** Zgodnie z rozdziałem VI ust. 4 pkt 7) części I SIWZ - IDW - **Wykonawca, przesyłając JEDZ, żąda potwierdzenia dostarczenia wiadomości zawierającej JEDZ.**

**Pytanie 4:**

Dotyczy: rozdziału VI SIWZ

Prosimy o potwierdzenie, że tylko dokument JEDZ należy przesłać za pomocą komunikacji elektronicznej, zgodnie z zasadami określonymi w rozdziale VI.4.8 SIWZ. Natomiast formularz oferty (zał. 1 do SIWZ), ewentualne pełnomocnictwa, a także dokumenty składane na wezwanie Zamawiającego (rozdział VI. 9-10 SIWZ) należy złożyć w formie pisemnej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że **tylko dokument JEDZ należy przesyłać w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.** Pozostałe dokumenty stanowiące ofertę, Wykonawca składa w formie pisemnej.

**Pytanie 5:**

Dotyczy: Załącznika nr 3 do części I SIWZ - IDW „Wykaz wykonanych usług”

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie składa wraz z ofertą „Wykazu wykonanych usług”. Wykaz ten składany jest na wezwanie Zamawiającego w trybie art. 26 ust. 1 Pzp. Prosimy o potwierdzenie, że w kolumnie „data wykonania” w przedmiotowym wykazie, wystarczającym jest podanie miesiąca oraz roku wykonanej usługi.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że **Wykonawca, zgodnie z rozdziałem VI ust. 9 części I SIWZ – IDW, składa Wykaz wykonanych usług, wskutek wezwania wystosowanego przez Zamawiającego do Wykonawcy.** Ponadto, zgodnie z informacją zawartą w rozdziale VI ust. 9 pkt a) części I SIWZ –

IDW, Wykonawca wykaże należycie wykonane usługi **wskazując daty wykonania w ten sposób aby Zamawiający mógł zweryfikować, że zostały one rzeczywiście wykonane w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie.**

**Pytanie 6:**

Dotyczy: § 1 ust. 4d) IPU

Zwracamy się z prośbą o przekazanie dokumentu „Warunki techniczne odbioru”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że **dokument Warunki techniczne odbioru zostanie udostępniony zainteresowanym Wykonawcom do wglądu (bez możliwości wykonania kopii) w siedzibie Zamawiającego pod adresem: Koleje Śląskie sp. z o. o., ul. Raciborska 58, 40-074 Katowice.**

**Pytanie 7:**

Dotyczy: § 1 pkt 5 IPU

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie realizacji uprawnienia dotyczącego „przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania świadczenia” Zamawiający, każdorazowo, poinformuje pisemnie Wykonawcę z tygodniowym wyprzedzeniem. Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób będzie się odbywać „kontrola na miejscu wykonywania świadczenia”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że **poinformuje pisemnie Wykonawcę o przeprowadzeniu kontroli, o której mowa w §1 ust. 5 części II SIWZ – IPU, z tygodniowy wyprzedzeniem. Kontrola odbywać się będzie poprzez wykonanie przez Zamawiającego uprawnień opisanych w §1 ust.5 części II SIWZ – IPU. Zamawiający dokonuje zmiany §1 ust. 5 części II SIWZ – IPU, zgodnie z zapisem poniżej.**

**Pytanie 8:**

Dotyczy: § 1 pkt 6.1 IPU

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie poprzez sformułowanie „rodzaju umowy o pracę”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przez sformułowanie „ze wskazaniem (...) rodzaju umowy o pracę” zawartym w §1 ust. 6 pkt 1) części II SIWZ – IPU, **Zamawiający rozumie rodzaje określone w art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy (Dz. U. z 2018 r. poz. 917) tj. na okres próbny, na czas nieokreślony albo na czas określony.**

**Pytanie 9:**

Dotyczy: § 2 ust. 1 pkt. k) lit. b) IPU

Prosimy o wyjaśnienie kto jest odpowiedzialny za zorganizowanie przejazdu na tokarnię, najem

pracownika tokarni oraz najem tokarni.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że **o wszelkich kosztach związanych z reprofilacją zestawów kołowych traktuje §2 ust. 2 pkt c. części II SIWZ – IPU.**

**Pytanie 10:**

Dotyczy: § 2 ust. 1 pkt. c) IPU

Prosimy o wskazanie maksymalnej liczby pracowników Zamawiającego, którzy będą brali czynny udział we wszystkich czynnościach utrzymaniowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający **nie podaje maksymalnej liczby pracowników, którzy będą brali czynny udział we wszystkich czynnościach utrzymaniowych.**

**Pytanie 11:**

Dotyczy: § 2 ust. 1 lit. q) IPU

Prosimy o doprecyzowanie o jakich urządzeniach i narzędziach Zamawiający mówi w ww. punkcie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że **urządzenia i narzędzia które zapewni Wykonawca wynikają z dokumentacji, o której mowa w §1 ust. 4 pkt a. – e. części II SIWZ – IPU.**

**Pytanie 12:**

Dotyczy: § 2 ust. 1 pkt. i) oraz 2a) IPU

Wykonawca posiada umowę na wykonywanie napraw bieżących na tych składach będących przedmiotem zamówienia w Postępowaniu. Czy w tym wypadku Wykonawca będzie mógł stosować procedury zawarte w IPU po akceptacji zgłoszenia przez Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że **§2 ust. 1 pkt i. części II SIWZ – IPU oraz §2 ust. 2 pkt a) mają charakter informacyjny stanowiący podstawę do ustalenia terminu wykonania przeglądów P3.2 i P3.3. ze względu na potencjalną konieczność dokonania napraw bieżących.**

**Pytanie 13:**

Dotyczy: § 2 ust. 20 IPU

Prosimy o przekazanie wszelkiej dokumentacji technicznej z poprzednich poziomów utrzymania P3 w stosunku do tych pojazdów. Wykonawca w niniejszym wniosku zawiera się również z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia prośby Wykonawcy prosimy również o stosowną modyfikację terminów wskazanych w § 2 ust. 2 j) Umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że **dokumentacja techniczna z poprzednich poziomów utrzymania P3 w**

stosunku do przedmiotowych pojazdów zostanie udostępniona zainteresowanym Wykonawcom do wglądu (bez możliwości wykonania kopii) w siedzibie Zamawiającego pod adresem: Koleje Śląskie sp. z o. o., ul. Raciborska 58, 40-074 Katowice.

Zamawiający informuje, że nie przedłuża terminu składania ofert w przedmiotowym postępowaniu.

**Pytanie 14:**

Dotyczy: § 3 ust. 4 IPU

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca będzie każdorazowo pisemnie informowany z co najmniej 5 dniowym wyprzedzeniem o skorzystaniu z uprawnienia, o którym mowa w § 3 ust. 4 IPU.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że **nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

**Pytanie 15:**

Dotyczy: § 4 ust. 1 IPU

Prosimy o potwierdzenie, że podpisanie protokołu zdawczo-odbiorczego będzie możliwe przy zaistnieniu drobnych usterek, które to nie będą wpływały na zapewnienie bezpieczeństwa jazdy przez pojazdy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Wykonawca prawdopodobnie odwołał się do błędnego paragrafu IPU. Przypuszczając, że Wykonawca chciał odwołać się do §3 ust. 1 części II SIWZ – IPU, Zamawiający informuje, że **wszystkie czynności składające się na przedmiot zamówienia winny zostać wykonane zgodnie z dokumentacją, o której mowa w §1 ust. 4 pkt a. – e.**

**Pytanie 16:**

Dotyczy: § 5 IPU

Wnosimy o modyfikacje ww. paragrafu poprzez dodanie następującego postanowienia:

W przypadku gdy Zamawiający bez uzasadnionej przyczyny odmówi podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego to pojazd uznaje się za odebrany na mocy jednostronnego, podpisanego przez Wykonawcę protokołu zdawczo-odbiorczego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający **nie znajduje uzasadnienia do modyfikacji §5 (WYNAGRODZENIE) przez dodanie wnioskowanego przez Wykonawcę zapisu.**

**Pytanie 17:**

Dotyczy: § 6 ust. 1 IPU

Zawracamy się z prośbą o modyfikacje ww. punktu poprzez zastąpienie instytucji kary umownej za „opóźnienie”, karą umowną za „zwłokę”. Zamawiający wskazuje w § 6 ust. 1 IPU, że kara umowna

należy się w przypadku „wylącznej winy Wykonawcy”, zatem Zamawiający ma na myśli instytucje kary umownej za zwłokę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że **nie wprowadza ww. modyfikacji.**

**Pytanie 18:**

Dotyczy: § 6 ust. 4 IPU

Zawracamy się z prośbą o modyfikacje ww. punktu poprzez zastąpienie instytucji kary umownej za „opóźnienie”, karą umowną za „zwłokę”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że **nie wprowadza ww. modyfikacji.**

**Pytanie 19:**

Dotyczy: § 6 ust. 5 IPU

Prosimy o usunięcie przedmiotowego postanowienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że **nie wyraża zgody na usunięcie postanowienia zawartego w §6 ust. 5 części II SIWZ – IPU.**

**Pytanie 20:**

Dotyczy: § 10 ust. 3 IPU

Prosimy o uwzględnienie w katalogu zmian umowy następujących okoliczności:

- zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, o ile ma to wpływ na koszt wykonania Umowy, a informacja o takiej zmianie nie była podana do publicznej wiadomości przed dniem złożenia oferty; w takim przypadku Strona może zwrócić się do drugiej Strony, w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie przepisów dokonujących zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia, o przeprowadzenie negocjacji w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia wynikającego z Umowy; w trakcie negocjacji Strona występująca o wprowadzenie zmian Umowy jest zobowiązana wykazać drugiej Stronie zasadność zmiany wynagrodzenia
- zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, o ile ma to wpływ na koszt wykonania Umowy, a informacja o takiej zmianie nie była podana do publicznej wiadomości przed dniem złożenia oferty; w takim przypadku Strona może zwrócić się do drugiej Strony, w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie przepisów dokonujących zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, o przeprowadzenie negocjacji w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia wynikającego z Umowy; w trakcie negocjacji Strona występująca o wprowadzenie

zmian do Umowy jest zobowiązana wykazać drugiej Stronie zasadność zmiany wynagrodzenia

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że **nie wyraża zgody na uwzględnienie w §10 ust. 3 części II SIWZ – IPU ww. zmian.**

**Pytanie 21:**

Dotyczy: § 10 ust. 5 IPU

Zwracamy się prośbą o modyfikację pierwszego zdania ww. paragrafu poprzez dodanie po 1 zdaniu następującego: Odmowa zgody na zmianę przez Zamawiającego wymaga pisemnego uzasadnienia Zamawiającego, wskazującego powody tej odmowy, w tym wykazanie zaistnienia istotnych przyczyn odmowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że **nie wyraża zgody na modyfikację §10 ust. 5 części II SIWZ – IPU.**

**Pytanie 22:**

Dotyczy: § 2 ust. 2 IPU

Zwracamy się z prośbą o modyfikację ww. paragrafu poprzez dodanie następującego zapisu: „Zamawiający zobowiązany jest do pokrycia kosztów podłożenia podkładek kompensujących zużycie kół”.

Działanie to nie należy do czynności utrzymania prewencyjnego na poziomie P3.2 oraz P3.3, a do czynności utrzymania korekcyjnego i powinny być realizowane na podstawie odrębnej oferty/umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że **dokonuje zmiany §2 ust. 1 pkt k. części II SIWZ - IPU i §2 ust. 2 pkt c. części II SIWZ – IPU, zgodnie z zapisem poniżej.**

**Pytanie 23:**

Dotyczy: § 10 IPU

Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w postanowieniach umowy prawa do jej wypowiedzenia przez każdą ze stron z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia, liczonego ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że **dokonuje zmiany §10 części II SIWZ – IPU, poprzez dodanie ust. 14, zgodnie z zapisem poniżej.**

**Pytanie 24:**

Dotyczy: XI.1 SIWZ

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania ofert, obecnie wyznaczonego na

dzień 11 czerwca 2018 r. o co najmniej 14 dni. Wskazany w ogłoszeniu o zamówieniu termin na złożenie ofert jest stanowczo zbyt krótki, aby potencjalny Wykonawca mógł się przygotować do przedmiotowego Postępowania w sposób profesjonalny oraz konkurencyjny.

Ponadto, brak udostępnienia przez Zamawiającego wszystkich niezbędnych dokumentów i informacji, ogranicza możliwość rzetelnej analizy wymagań przedstawionych przez Zamawiającego w celu przygotowania konkurencyjnej oferty.

Nieprzedłużenie terminu składania oferty uczyni w praktyce niemożliwym uczestniczenie Wykonawcy w Postępowaniu, a tym samym spowoduje to zmniejszenie kręgu wykonawców, którzy wezmą udział w Postępowaniu, a w konsekwencji - i wpłynie negatywnie na konkurencyjność złożonych w nim ofert.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że **nie wyraża zgody na przedłużenie terminu składania ofert.**

Ponadto, na podstawie art. 38 ust. 4 Zamawiający zmienia treści SIWZ, w ten sposób że:

- 1) §1 ust. 5 części II SIWZ – IPU przyjmuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązuje się, że pracownicy wykonujący czynności **związane z usługami utrzymania w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia** będą w okresie realizacji Umowy zatrudnieni na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 917 z późn. zm.).

W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych **na miejscu wykonywania świadczenia**, wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w niniejszym ustępie czynności. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do:

- a) żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełnienia ww. wymogów i dokonywania ich oceny,
- b) żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełnienia ww. wymogów.

**O zamiarze przeprowadzenia czynności kontrolnych Zamawiający poinformuje Wykonawcę pisemnie z tygodniowym wyprzedzeniem.”**

- 2) do treści §2 ust. 1 pkt k. części II SIWZ – IPU dodaje się ppkt c. który przyjmuje brzmienie:

„**c. w przypadku konieczności położenia podkładek kompensujących zużycie kół wynikającego z pomiarów parametrów średnic kół podczas przeglądu utrzymania, Strony umowy w drodze odrębnych pisemnych uzgodnień ustalą termin zakończenia przeglądu, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do przeprowadzenia czynności oceny stanu technicznego i pomiarów geometrycznych zestawów kołowych niezwłocznie po przekazaniu pojazdu za protokołem stanowiącym Załącznik nr 1 do Umowy.”**

- 3) §2 ust. 2 pkt c. części II SIWZ – IPU przyjmuje brzmienie:



„c. pokrycia wszelkich kosztów związanych z reprofilacją zestawów kołowych i **podłożenia podkładek kompensujących zużycie kół** o ile nie wynikają one z niewłaściwie wykonanego przeglądu z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”

4) do treści §10 części II SIWZ – IPU dodaje się ust. 14, który przyjmuje brzmienie:

„14. Każda ze Stron ma prawo do wypowiedzenia umowy z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia, liczonego ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.”

Niniejsze wyjaśnienia oraz zmiany treści SIWZ została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego w dniu *8 czerwnca 2018r.*

PREZES ZARZĄDU

Wojciech Dinges

PREZES ZARZĄDU

Renata Szczygieł

*gsk*